
Rámcová smlouva o spolupráci v oblasti Průmysl 4.0

(dále takéjen „smlouva")

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění,

níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky

sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

|čo: 61989100

zastoupena prof. Ing. Pavlem Brandštettrem, CSc., děkanem

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb.

(dále jen „FEI VŠB-TUO" či „fakulta")

a

TEMEX, spol. s r.o.

sídlo: Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČO: 42767873

zastOUPenar _jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2258

(dále také jen „partner")

(společně dále jako „smluvní strany" či jednotlivě jako „smluvní strana“)

Čl. 1

Preambule

1.1. Smluvní strany se zavazují touto smlouvou ke spolupráci,jejímž hlavním účelem a cílem je realizace

společného zájmu smluvních stran, tj. zajištění vlastního trvalého rozvoje a prosperity, udržení a

zvyšování konkurenceschopnosti vtuzemsku a vzahraničí, jakož i společný zájem podílet se na

širším obecném prospěchu aktivní účastí na vědeckovýzkumných činnostech, na inovačních

procesech a šíření a propagaci konceptu Průmysl 4.0.

č|. 2

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je definování oblastí spolupráce a vymezení základních forem spolupráce,

stanovení práv a povinností smluvních stran a základních pravidel pro rozvíjení budoucích společných

činností.



Smluvní strany se zavazují spolupracovat zejména v těchto oblastech:

/ spolupráce a vzájemná podpora při získávání prostředků na řešené projekty výzkumu, vývoje a

inovací v oblasti Průmysl 4.0, od poskytovatelů v tuzemsku i v zahraničí, např. ze strukturálních

fondů EU, programů resortních ministerstev ČR atp., a to zejména formou návrhů řešení

společných projektů ajejich následnou realizací

poskytování služeb a smluvního výzkumu v oblasti Průmysl 4.0

vzájemná výměna odborných informací z oblasti Průmysl 4.0

zpracování bakalářských, diplomových a doktorandských prací studentů fakulty

odborné přednáškové a prezentační činnosti zaměřené na oblast Průmysl 4.0

propagační činnosti\
\
\
\
'
\

Čl. 3

Závazky smluvních stran

3.1. FEl VŠB—TUO zajistí:

! přiměřené možnosti prezentace partnera v prostorách fakulty

Prezentace externích partnerů v mediích a prostorách fakulty se řídí interními předpisy VŠB-TUO,

stanovujícími pravidla pro prezentaci externích subjektů ze strany VŠB-TUO, včetně stanovení

cen za poskytnutí těchto služeb, což partner bere na vědomí. Pokud by ze strany fakulty měla

být cena za poskytnutou službu účtována,je povinna na tuto skutečnost upozornit partnera před

poskytnutím této služby.

/ nabídku a prezentaci témat kvalifikačních ajiných odborných prací svým studentům

\/ přiměřené odborné pracovníky pro realizaci společných výzkumných a vývojových projektů,

jakož i pro případnou realizaci služeb a smluvního výzkumu v relevantních oblastech

3.2. Partner zajistí pro FEI VŠB—TUO,její pracovníky a studenty:

podporu relevantních výzkumných úkolů

přiměřené odborné pracovníky pro realizaci společných výzkumných a vývojových projektů

odborné garanty pro vedení nebo oponentury kvalifikačních a jiných odborných prací

participaci na odborných konferencích univerzity v případě relevantních tématx
x
x
x

čl. 4

Formy spolupráce

4.1. Spolupráce smluvních stran, jež je předmětem této smlouvy, se uskutečňuje formou rozvoje

vzájemně výhodné spolupráce v oblastech,ježjsou podle této smlouvy předmětem činnosti smluvních

stran a uskutečňováním společných projektů nebo také společnou účastí na projektech uskutečňovaných

třetími osobami.

4.2. Smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že budou poznatky získané na základě této

smlouvy využívat ve společné činnosti a provádět aktivní informační výměnu voblastech spolupráce

definovaných touto smlouvou.

Čl. 5

Charakter smlouvy, mlčenlivost

5.1. Tato smlouva o spolupráci má rámcový charakter. Uskutečnění každého projektu či jiné formy

spolupráce stran je podmíněno uzavřením samostatné smlouvy, která bude uzavřena v souladu s touto

2



rámcovou smlouvou o spolupráci a vsouladu s platným právním řádem. Tyto samostatné smlouvy

budou obsahovat vymezení konkrétních práv a povinností smluvních stran při realizaci projektu čijiné

formě spolupráce stran, zejména co se tyče rozsahu a formy spolupráce, finanční podmínkyjejí realizace,

časový harmonogram, požadavky na služby spojené s uskutečněním dané spolupráce atp.

5.2. V případech, kdy dojde k přijetí podaného návrhu projektu výzkumu a vývoje a přiznání podpory na

jeho řešení ze strany příslušného poskytovatele podpory, řídí se vzájemné vztahy účastníků projektu

pravidly stanovenými poskytovatelem podpory, zejména příslušnou smlouvou o poskytnutí

dotace/rozhodnutím o poskytnutí dotace.

5.3. Smluvní strany se zaručují, že nebudou využívat výsledky spolupráce získané podle této smlouvy bez

souhlasu druhé smluvní strany, přičemž se takto získané výsledky a další informace podle této smlouvy

považují za důvěrné.

5.4. Smluvní stranyjsou povinny vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které

se dozvěděly při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo

které druhá strana prohlásila za důvěrné. Tyto povinností se smluvní strany zavazují zajistit i u všech

svých zaměstnanců, případně jiných osob, které k realizaci této smlouvy použijí.

5.5. Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že touto smlouvou se nezakotvuje zákaz

konkurence v oblastech, které jsou předmětem této smlouvy. Tato smlouva rovněž nikterak nebrání

spoluprácijednotlivých smluvních stran sjinými subjekty v oblastech, které tvoří předmět této smlouvy.

Čl. 6

Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních

stran, přičemž její veškeré změny a doplnění se budou provádět po jejich vzájemném odsouhlasení

smluvními stranami formou písemných očíslovaných dodatků. Pro tyto účely nebude za písemnou formu

považována výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

6.2. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzešlé se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré spory případně vzniklé

zprávních vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů vzniklých z později uzavřených smluv

prováděcích, budou přednostně řešeny vzájemnýmjednáním a dohodou. Pokud ve sporné věci nedojde

mezi smluvními stranami ke shodě, bude spor rozhodován věcně a místně příslušným soudem v České

republice.

6.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stranje oprávněna tuto smlouvu

písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet od

prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Smlouva může být rovněž ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Ukončení této smlouvy nemá

vliv na závazky a práva vyplývající z prováděcích smluv uzavřených smluvními stranami na základě této

smlouvy.

6.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení.



6.5. V případě, že ve smyslu bodu 5.1. této smlouvy bude uzavřena samostatná prováděcí smlouva, jež

bude na tuto smlouvu navazovat, a jež bude současně podléhat povinnosti uveřejnění dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí FEI VŠB-TUO spolu s uveřejněním dané samostatné prováděcí

smlouvy rovněž uveřejnění této smlouvy.

6.6. Na znamení souhlasu s výše uvedenými ujednáními, která byla dohodnuta svobodně, vážně a určitě,

se oprávnění zástupci smluvních stran pod její obsah podepsali.

V Ostravé dne 1 3 -01- .332:

    

prof. Ing. Pavel Brandštetter, CSc.

děkan FEI VŠB-TUO jednatel‘ TEMEX spol. s r.o.

 


